
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito 

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DOCENTI INTERNI all’IPSEOA “S. Francesco” di 

Paola aspiranti a ricoprire l’incarico di componente del TEAM per la dispersione scolastica  per la 

realizzazione del progetto a valere sul  PIANO  NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 

4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-  

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni  di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

Codice avviso:   M4C1I1.4-2022-981 

Titolo avviso/decreto: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

CUP Progetto: F94D22003950006 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981 P 11965  

Titolo:  Insieme costruiamo Futuro 

Importo assegnato: € 170.312,60 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Dott.ssa Elena CUPELLO, in qualità di legale rappresentante della Istituzione scolastica “Istituto 

Professionale di Stato Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità ’ Alberghiera - "San Francesco" di Paola -  

VISTA la propria determina prot. 2496/U del 31/03/2023; 

VISTO l'avviso prot. 02850/U del 14/04/2023; 

VISTA la nomina della Commissione prot.  0003369/U del 28/04/2023;  
CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 8 dell’Avviso;  

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0004088/U del 23/05/2023 10:05

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 

 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

 

VISTI i verbali delle selezioni, svoltesi  in data 29 aprile e 9 maggio 2023,il secondo riportante altresì la 

graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata;  

DECRETA 

di approvare la graduatoria, divenuta definitiva, acquisita con prot. n.  3519/U del 09/05/2023,come 

di seguito indicato: 

Prof. AREA RICHIESTA Punteggio 

1. Provenzano Angela 1 27 

2. Botta Silvia 1 23 

3. Aristodemo Raffaella 1 21 

4. Cava Patrizia 1 21 

5. Mollo Giuseppina 1 17 

6. Lojelo Marida 1 13 

7. Fino Annarita Stefania 1 12 

8. Agosto Sabrina 1 9 

Prof. AREA RICHIESTA Punteggio 

1. Marotta Corrado Mariano 2 35 

2. Chiappetta Elena 2 30 

3. Provenzano Angela 2 27 

4. Lojelo Marida 2 13 

5. Fino Annarita Stefania 2 12 

6. Agosto Sabrina 2 9 

Prof. AREA RICHIESTA Punteggio 

1. Marotta Corrado Mariano 3 35 

2. Chiappetta Elena 3 30 

3. Botta Silvia 3 23 

4. Lojelo Marida 3 13 

 
di approvare lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

di conferire l’incarico individuale di cui alla presente selezione, sulla base dell’area prescelta (a seguito 

richiesta prot.  0003525/U del 09/05/2023); in particolare per l’area 2,  sulla base di quanto previsto dall' 

Art. 4 dell' Avviso di  selezione, che recita, tra l'altro: Ogni facente istanza può concorrere per più figure 

professionali, presentando un’unica istanza di partecipazione.........Il Dirigente Scolastico si riserva, in caso 

di candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo delle parti, di assegnare più incarichi 

aumentando il numero di ore a disposizione del Team ovvero di divedere le ore previste tra più figure aventi 

presentato istanza, in accordo con le disponibilità dei partecipanti, acquisito il consenso degli altri aspiranti 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0004088/U del 23/05/2023 10:05

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 

 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

 

aspiranti la DS integra la composizione del TEAM CONTRO LA DISPERSIONE con la prof.ssa Sabrina 

Agosto ( a fronte di regolare istanza già presentata)  perché già inserita nel Team (giusto avviso 9287 del 

14/10/2022) che ha finora lavorato a titolo gratuito per la definizione del progetto. 

Come già precisato nell’Avviso, lo stanziamento finalizzato per le attività di cui alla presente determina è di 

euro 30.616,20  importo complessivo da suddividere tra i  componenti il team in funzione delle ore 

effettivamente prestate. Il compenso orario al lordo delle ritenute a cario del dipendente è di euro 

25,6217alle quali vanno aggiunte le ritenute fiscali e contributive a carico dell’erario nella misura del 

32,70%, tanto determina un costo orario di euro 34,00, ne consegue un impegno complessivo dell’intero 

team di 900 ore circa, fatta salva ogni successiva e imprevedibile variazione di adattamento delle suddette 

previsioni di spesa alla nuova situazione che si potrebbe configurare negli anni di realizzazione del piano 

 Prof. AREA RICHIESTA N. ore fino al termine delle attività 

 

1. Provenzano Angela 1 Max 68 ore 

2. Botta Silvia 1 Max 68 ore 

3. Aristodemo Raffaella 1 Max 68 ore 

4. Cava Patrizia 1 Max 68 ore 

5. Mollo Giuseppina 1 Max 68 ore 

6. Chiappetta Elena 2 Max 140 ore 

7. Fino Annarita Stefania 2 Max 100 ore 

8. Agosto Sabrina 2 Max 40 ore 

9. Marotta Corrado Mariano 3 Max 140 ore 

10. Lojelo Marida 3 Max 140 ore 

di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico; 

di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e gare ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

Elena CUPELLO 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0004088/U del 23/05/2023 10:05

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it

		2023-05-23T10:04:27+0200
	ELENA CUPELLO




